

**Pregão Eletrônico**

926306.22019 .21188 .4851 .69857112



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Câmara Municipal de Belo Horizonte

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
Nº 00002/2019 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 11 de julho de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 18.205/2019 de 01/02/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 3524/2018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00002/2019. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento e montagem de mobiliário.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**Descrição Complementar:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 11**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1.699,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VITOR SILVESTRE FELICIO, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 e a quantidade de 11 UNIDADE .**Item: 2****Descrição:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**Descrição Complementar:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 13**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1.236,6400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.236,0000 e com valor negociado a R\$ 1.200,0000 e a quantidade de 13 UNIDADE .**Item: 3****Descrição:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**Descrição Complementar:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 838,4200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, pelo melhor lance de R\$ 418,5100 e a quantidade de 120 UNIDADE .**Item: 4****Descrição:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**Descrição Complementar:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 39**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 838,4200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VITOR SILVESTRE FELICIO, pelo melhor lance de R\$ 412,0000 e a quantidade de 39 UNIDADE .**Item: 5**

**Descrição:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**Descrição Complementar:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 22**Valor estimado:** R\$ 492,4300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VITOR SILVESTRE FELICIO, pelo melhor lance de R\$ 362,0000 e a quantidade de 22 UNIDADE .**Item: 6****Descrição:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**Descrição Complementar:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 33**Valor estimado:** R\$ 758,8800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e com valor negociado a R\$ 750,0000 e a quantidade de 33 UNIDADE .**Item: 7****Descrição:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**Descrição Complementar:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25**Valor estimado:** R\$ 717,1400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 780,0000 e com valor negociado a R\$ 715,0000 e a quantidade de 25 UNIDADE .**Item: 8****Descrição:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**Descrição Complementar:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 42**Valor estimado:** R\$ 1.303,8200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 950,0000 e com valor negociado a R\$ 920,0000 e a quantidade de 42 UNIDADE .**Histórico****Item: 1 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.317.916/0001-75	VITOR SILVESTRE FELICIO	Sim	Sim	11	R\$ 1.200,0000	R\$ 13.200,0000	09/07/2019 13:39:16

**Marca:** TN**Fabricante:** TN**Modelo / Versão:** ARMARIO ALTO LINHA SL MD005/11

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ALTO EM MADEIRA (L) 800 X (P) 460 A 500 X (A) 1.600 MM Fornecimento e montagem de armário alto, modulada, medindo (L) 800 x (P) 460 a 500 x (A) 1.600 mm. dividido internamente por 3 (três) prateleiras reguláveis de cada lado e um divisão vertical localizada no centro do armário, formando 8 (oito) vãos internos. Confeccionado (prateleiras, divisão interna central, fundo, laterais e portas) em MDF ou MDP. devendo ter todas as partes revestidas, em ambos os lados, com laminado melamínico texturizado de baixa pressão, na cor bege ou similares. Com as medidas dos tampos (superior e inferior) e das laterais de, no mínimo, 18 mm, fundo de, no mínimo, 10 mm e portas e prateleiras com, no mínimo, 15 mm de espessura. Bordas (laterais, divisões, prateleiras, tampo e base) cobertas por fitas de PVC reto extrudado, também na cor bege ou similares com espessura de 2,5 mm e arredondamento inferior e superior de 2.5 mm. As portas deverão ser no sistema de correr, suspensas, com deslizamento em roldanas sobre canaletas de nylon e possuir fechadura única localizada na parte superior do armário travando as duas portas e com duas chaves idênticas. Os puxadores deverão ser embutidos na porta, na cor preta e confeccionados em poliestireno injetado. O armário deverá possuir rodapés confeccionados em chapa de aço pintado eletrostaticamente com tinta epóxi na cor preta, dotado de sapatas reguladoras de nível M8 em poliestireno, fixadas através de porcas metálicas soldadas na parte interna dos pés, na cor preta Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante.

Apresentar certificado de conformidade do produto com as normas da ABNT NBR 13:961 ou versão mais recente, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO

23.044.715/0002-22 DETTO Sim Sim 11 R\$ 1.529,0000 R\$ 16.819,0000 10/07/2019 15:11:30  
MOBILIARIO  
CORPORATIVO  
LTDA

**Marca:** IMPÉRIA PREMIUM

**Fabricante:** MARZO VITORINO

**Modelo / Versão:** 050005414

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ALTO EM MADEIRA (L) 800 X (P) 460 A 500 X (A) 1.600 MM - Fornecimento e montagem de armário alto, modulada, medindo (L) 800 x (P) 460 a 500 x (A) 1.600 mm. dividido internamente por 3 (três) prateleiras reguláveis de cada lado e um divisão vertical localizada no centro do armário, formando 8 (oito) vãos internos. Confeccionado (prateleiras, divisão interna central, fundo, laterais e portas) em MDF ou MDP, devendo ter todas as partes revestidas, em ambos os lados, com laminado melamínico texturizado de baixa pressão, na cor bege ou similares. Com as medidas dos tampos (superior e inferior) e das laterais de, no mínimo, 18 mm. fundo de, no mínimo, 10 mm e portas e prateleiras com, no mínimo, 15 mm de espessura. Bordas (laterais, divisões, prateleiras, tampo e base) cobertas por fitas de PVC reto extrudado, também na cor bege ou similares com espessura de 2,5 mm e arredondamento inferior e superior de 2.5 mm. As portas deverão ser no sistema de correr, suspensas, com deslizamento em roldanas sobre canaletas de nylon e possuir fechadura única localizada na parte superior do armário travando as duas portas e com duas chaves idênticas. Os puxadores deverão ser embutidos na porta, na cor preta e confeccionados em poliestireno injetado. O armário deverá possuir rodapés confeccionados em chapa de aço pintado eletrostaticamente com tinta epóxi na cor preta, dotado de sapatas reguladoras de nível M8 em poliestireno, fixadas através de porcas metálicas soldadas na parte interna dos pés, na cor preta. Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante. Apresentar certificado de conformidade do produto com as normas da ABNT NBR 13:961 ou versão mais recente, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO.

24.120.787/0001-93 FLEXIMADE Sim Sim 11 R\$ 2.337,9400 R\$ 25.717,3400 10/07/2019 17:13:59  
COMERCIO E  
SERVICOS DE  
MOVEIS LTDA

**Marca:** FLEXIBASE

**Fabricante:** FLEXIBASE

**Modelo / Versão:** URÂNIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS

12.991.409/0001-04 BALI COMERCIAL Sim Sim 11 R\$ 2.441,3400 R\$ 26.854,7400 08/07/2019 12:37:10  
LTDA

**Marca:** Marzo Vitorino

**Fabricante:** Marzo Vitorino

**Modelo / Versão:** Linha IP Cód.: 050004514

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ALTO EM MADEIRA (L) 800 X (P) 460 A 500 X (A) 1.600 MM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Marzo Vitorino. Fabricante: Marzo Vitorino. Modelo: Linha IP Cód.: 050004514.

24.476.378/0001-24 2P COMERCIO E Sim Sim 11 R\$ 2.966,0000 R\$ 32.626,0000 10/07/2019 17:35:52  
SERVICOS EM  
MOVEIS EIRELI

**Marca:** 2P COM. E SERV.

**Fabricante:** HOMEOFFICE

**Modelo / Versão:** AA8

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armario Alto em Madeira. 800x475x1600mm. Demais especificações conforme o edital. Validade da Proposta: 60 dias; Entrega: 30 dias; Garantia: minimo de 05 anos.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.966,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 2.441,3400	12.991.409/0001-04	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 2.337,9400	24.120.787/0001-93	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.529,0000	23.044.715/0002-22	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.200,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.746,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 09:29:41:313
R\$ 1.528,3600	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:01:02:770

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/07/2019 09:13:00	Item aberto.

Iminência de Encerramento	11/07/2019 09:57:58	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/07/2019 10:00:58.
Encerrado	11/07/2019 10:23:45	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 11:58:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2019 10:04:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75.
Aceite	12/07/2019 15:02:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.
Habilitado	16/07/2019 11:11:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VITOR SILVESTRE FELICIO - CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 2 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.120.787/0001-93	FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 1.374,6200	R\$ 17.870,0600	10/07/2019 17:18:59
	<b>Marca:</b> FLEXIBASE <b>Fabricante:</b> FLEXIBASE <b>Modelo / Versão:</b> URÂNIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS						
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 1.591,0000	R\$ 20.683,0000	10/07/2019 15:32:41
	<b>Marca:</b> IMPÉRIA PREMIUM <b>Fabricante:</b> MARZO VITORINO <b>Modelo / Versão:</b> 050002121 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MADEIRA EM "L", COM LARGURAS IGUAIS, ENTRE 1.300 A 1.400 X 1.300 A 1.400 MM - Fornecimento e montagem de estação de trabalho para 1 (uma) pessoa, composta por superfícies integradas a 90° (noventa graus) em formato de "L" (tipo asa delta), com larguras iguais medindo de 1.300 a 1.400 x 1.300 a 1.400 mm, altura entre 720 a 750 mm, com tampo contínuo de 600 mm de largura, confeccionado em MDF ou MDP de, no mínimo, 25 mm de espessura, revestido em ambos os lados por laminado melamínico texturizado de baixa pressão na cor bege ou similares, com borda boleada anti-impacto em fita de PVC extrudado a 180° na mesma cor do laminado, com raio de 3 mm colada pelo sistema hot melt de acordo com a NBR 1 3.967. da ABNT. Dotada de 3 (três) passa-cabos (um em cada lado da superfície e outro no ponto médio central) medindo, no mínimo, 55 mm de diâmetro e tampa removível e acabamento confeccionados em poliestireno injetado, na cor pretas calhas internas fabricadas em chapa de aço de, no mínimo, 0,9 mm de espessura, colocadas horizontalmente entre os tempos e os painéis frontais de cada seção da estação ocupando os espaços compreendidos entre as colunas laterais, devendo ser pintadas por sistema eletrostático com tinta epóxi na cor preta, as quais serão destinadas à passagem independente de condutores elétricos, telefônicos e lógicos. Como complementos auxiliares, cada estação de trabalho deverá apresentar as seguintes peças: a) dois painéis frontais confeccionados em MDF ou MDP de no mínimo 18 mm de espessura, revestidos em ambas as faces por laminado melamínico texturizado de baixa pressão na cor bege ou similares, com borda reta acabada com fita de PVC na mesma cor do laminado, com arredondamento superior e inferior, atendendo às especificações da NBR 13.967, da ABNT, com medidas iguais de largura 1.300 a 1.400 x 365 a 400 mm de altura de cada painel; b) dois pés estabilizadores confeccionados em alumínio ou aço com tratamento desengraxante, pintados eletrostaticamente com tinta epóxi preta, acoplados às colunas estruturais através de parafuso sextavado interno e porca prismática com rosca M6, com sapatas reguladoras de nível em polipropileno injetado de alto impacto, forma arredondada, dotadas de parafuso com rosca M8. Acabamentos nas extremidades dos tubos com ponteiros em polipropileno injetado de alto impacto ou perfil de PVC semirrígido com mecanismo que impeça a saída das mesmas; c) três colunas estruturais (retangulares ou circulares), confeccionadas em alumínio ou aço, com tratamento desengraxante, pintadas eletrostaticamente com tinta epóxi na cor preta. Fixação da peça à estrutura feita por bases metálicas fabricadas em alumínio através de parafuso sextavado e porca metálica prismática e à superfície através de buchas metálicas e parafusos, pintadas pelo sistema eletrostático com tinta epóxi na cor preta. Todos os componentes metálicos deverão receber tratamento por banho de desengraxante e antiferrugem, decapagem e fosfatização, com pintura de resina em epóxi em pó, aplicada pelo processo "deposição eletrostática" com polimerização em estufa na cor preta fosca texturizada, após tratamento anticorrosão. Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante. Apresentar certificado de conformidade do produto com as normas da ABNT NBR 13.967 ou versão mais recente, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO.						
24.476.378/0001-24	2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	13	R\$ 2.860,0000	R\$ 37.180,0000	10/07/2019 17:35:52
	<b>Marca:</b> 2P COM. E SERV. <b>Fabricante:</b> HOMEOFFICE <b>Modelo / Versão:</b> PROMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estação de Trabalho em L. 1400x1400x740. Demais especificações conforme o edital. Validade da Proposta: 60 dias; Entrega: 30 dias; Garantia: mínimo de 05 anos.						

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.860,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.591,0000	23.044.715/0002-22	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.374,6200	24.120.787/0001-93	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.300,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 10:02:06:600
R\$ 1.236,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 10:15:54:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/07/2019 09:17:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/07/2019 10:03:50	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/07/2019 10:08:50.
Encerrado	11/07/2019 10:17:39	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 11:59:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 13:16:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24.
Aceite	11/07/2019 15:11:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 1.236,0000 e com valor negociado a R\$ 1.200,0000. Motivo: Valor negociado conforme troca de mensagens via chat.
Habilitado	16/07/2019 11:11:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24

Não existem intenções de recurso para o item

## Item: 3 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	120	R\$ 418,5100	R\$ 50.221,2000	10/07/2019 17:09:28
	<b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> MARTIFLEX						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA GIRATORIA COR PRETA ESPLADAR MEDIO COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTOS						
05.075.877/0001-65	OMP DO BRASIL LTDA	Não	Não	120	R\$ 560,0000	R\$ 67.200,0000	10/07/2019 16:37:59
	<b>Marca:</b> OMP DO BRASIL LTDA <b>Fabricante:</b> OMP DO BRASIL LTDA <b>Modelo / Versão:</b> TORINO / GIRATÓRIA BAIXA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> cadeira giratoria.						
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 700,0000	R\$ 84.000,0000	10/07/2019 15:47:03
	<b>Marca:</b> START <b>Fabricante:</b> CAVALETTI <b>Modelo / Versão:</b> CG0410306						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PARTICIPAÇÃO ABERTA A QUALQUER INTERESSADO CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO - Fornecimento e montagem de cadeiras giratórias com apoio de braços formato "T", cor regulagem de altura do assento. regulagem de altura do apoio de braços e regulagem de inclinação e altura do encosto. A regulagem do apoio de braços deverá ser feita através de botão central ou alavanca localizados na parte lateral do corpo deste para no mínimo 3 posições distintas. mecanismo de regulagem de inclinação e altura do encosto (em pelo menos três posições) confeccionado em chapa de aço fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi na cor preta com botão acionador ou alavanca localizada no centro da parte posterior da coluna ou dispositivo de regulagem de inclinação do encosto por acionamento de alavanca disposta na porção lateral da cadeira. abaixo do assento, ou						

5101

sistema de ajuste de altura do encosto. interno à coluna do encosto. Coluna com sistema de regulagem a gás de altura do assento, em aço e acabamento com pintura eletrostática preta. Assento e encosto confeccionados em aço articulado. ou polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica ou em macieira multilaminada, moldados anatomicamente, estofados com espuma de poliuretano injetado de alta densidade entre 45 a 60 kg/m<sup>3</sup> expandida em água, com elevada resiliência. proporcionando baixo grau de deformação. Bordas do encosto e do assento com proteção em perfil de PVC rígido tipo macho/fêmea na cor preta protegendo contra impactos ou capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado com bordas arredondadas na cor preta, com curvatura da borda para o encosto e para o assento com dimensões e geometria que atendam à norma ABNT NBR 13.962. Revestimento em couro sintético na cor preta. Base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta. revestida com capas de polipropileno pretos Cinco rodízios em nylon 6.6 mínimo com reforço de 25% (vinte e cinco por cento) de fibra de vidro, de duplo giro, injetados em polipropileno com superfície deslizadora em poliuretano com eixo e sistema de fixação em aço com 10 mm de diâmetro com arruela de pressão. Apoios de braço no formato "T" confeccionados com alma de aço industrial 230 (comprimento)x 25 (altura)x 50 (largura)mm, cobertos superiormente com espuma de poliuretano injetado tipo soft touch ou termoplástico texturizado. Fixação do apoio sob o assento através de parafusos sextavados e porcas prismáticas, sendo, no mínimo, dois parafusos para cada apoio. Assento e encosto apresentando medidas mínimas de 440 (largura) x 410 (profundidade) mm e 380 (largura) x 350(altura) mm, respectivamente. As cadeiras deverão obedecer aos padrões de ergonomia definidos na NBR 17 do Ministério do Trabalho. além dos mecanismos de acionamento ser fabricados com material de alta performance, garantindo a resistência e a segurança previstas nessa norma.Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante. Apresentar certificado de conformidade do produto com as normal da ABNT NBR 13.962 ou versão mais recente, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO.

07.765.591/0001-37 OK COMERCIO Sim Sim 120 R\$ 860,0000 R\$ 103.200,0000 10/07/2019  
E SERVICOS 14:26:39  
EIRELI

**Marca:** FRISOKAR

**Fabricante:** FRISOKAR

**Modelo / Versão:** SKY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARTICIPAÇÃO ABERTA A QUALQUER INTERESSADO CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO

18.493.830/0001-63 META X Sim Sim 120 R\$ 950,0000 R\$ 114.000,0000 10/07/2019  
INDUSTRIA E 12:48:35  
COMERCIO  
LTDA

**Marca:** Meta X

**Fabricante:** Frisokar

**Modelo / Versão:** SKY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA,COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO Fornecimento e montagem de cadeiras giratórias com apoio de braços formato "T",cor regulagem de altura do assento. regulagem de altura do apoio de braços e regulagem de inclinação e altura do encosto.A regulagem do apoio de braços deverá ser feita através de botão central ou alavanca localizados na parte lateral do corpo deste para no mínimo 3 posições distintas. Mecanismo de regulagem de inclinação e altura do encosto (em pelo menos três posições)confeccionado em chapa de aço fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi na cor preta com botão acionador ou alavanca localizada no centro da parte posterior da coluna ou dispositivo de regulagem de inclinação do encosto por acionamento de alavanca disposta na porção lateral da cadeira. abaixo do assento, ou sistema de ajuste de altura do encosto. Interno à coluna do encosto. Coluna com sistema de regulagem a gás de altura do assento, em aço e acabamento com pintura eletrostática preta. Assento e encosto confeccionado sem aço articulado. ou polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica ou em macieira multilaminada, moldados anatomicamente, estofados com espuma de poliuretano injetado de alta densidade entre 45 a 60 kg/m<sup>3</sup> expandida em água, com elevada resiliência.proporcionando baixo grau de deformação. Bordas do encosto e do assento com proteção em perfil de PVC rígido tipo macho/fêmea na cor preta protegendo contra impactos oq capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado com bordas arredondadasna cor preta, com curvatura da bord para o encosto e para o assento com dimensões e geometria que atendam à norma ABNT NBR 13.962. Revestimento em couro sintético a cor preta. Base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta. revestida com capas de polipropileno pretos Cinco rodízios em nylon 6.6 mínimo com reforço de 25% (vinte e cinco por cento) de fibra de vidro, de duplo giro, injetados em polipropileno com superfície deslizadora em poliuretano com eixo e sistema de fixação em aço com 10 mm de diâmetro com arruela de pressão. IApoios de braço no formato"T" confeccionados com alma de aço industrial230 (comprimento)x 25 (altura)x 50 (largura)mm, cobertos superiormente com espuma de poliuretano injetado tipo soft touch ou termoplástico texturizado. Fixação do apoio sob o assento através de parafusos sextavados e porcas prismáticas, sendo, no mínimo, dois parafusos para cada apoio. Assento e encosto apresentando medidas mínimas de 440 (largura)x 410 (profundidade)mm e 380 (largura)x 350(altura) mm, respectivamente. As cadeiras deverão obedecer aos padrões de ergonomia definidos na NBR 17 do Ministério do Trabalho.além dos mecanismos de acionamento ser fabricados com material de alta performance, garantindo a resistência e a segurança previstas nessa norma.Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante. Apresentar certificado de conformidade do produto com as normal da ABNT NBR 13.962 ou versão mais recente, emitido por orgão acreditado pelo INMETRO.

07.875.146/0001-20 SERRA Sim Não 120 R\$ 998,0000 R\$ 119.760,0000 11/07/2019  
MOBILE 08:41:19  
INDUSTRIA E  
COMERCIO  
LTDA

**Marca:** TOK

**Fabricante:** TOKPLAST

**Modelo / Versão:** 90DG13 GIR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO Fornecimento e montagem de cadeiras giratórias com apoio de braços formato "T", cor regulagem de altura do assento. Regulagem de altura do apoio de braços e regulagem de inclinação e altura do encosto. A regulagem do apoio de braços deverá ser feita através de botão central ou alavanca localizados na parte lateral do corpo deste para no mínimo 3 posições distintas. Mecanismo de regulagem de inclinação e altura do encosto (em pelo menos três posições) confeccionado em chapa de aço fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi na cor preta com botão acionador ou alavanca localizada no centro da parte posterior da coluna ou dispositivo de regulagem de inclinação do encosto por acionamento de



alavanca disposta na porção lateral da cadeira. Abaixo do assento, ou sistema de ajuste de altura do encosto. Interno à coluna do encosto. Coluna com sistema de regulagem a gás de altura do assento, em aço e acabamento com pintura eletrostática preta. Assento e encosto confeccionados em aço articulado. Ou polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica ou em macieira multilaminada, moldados anatomicamente, estofados com espuma e poliuretano ir Üetaddoe alta densidade entre 50 kg/m<sup>3</sup> expandida em água, com elevada resiliência. Proporcionando baixo grau de deformação. Bordas do encosto e do assento com proteção em perfil de PVC rígido tipo macho/fêmea na cor preta protegendo contra impactos oq capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado com bordas arredondadas na cor preta, com curvatura da borda para o encosto e para o assento com dimensões e geometria que atendam à norma ABNINBR 1 3.962. Revestimento em couro sintético na cor preta. Base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta. Revestida com capas de polipropileno pretos Cinco rodízios em nylon 6.6 mínimo com reforço de 25% (vinte e cinco por cento) de fibra db vidro, de duplo giro, injetados em polipropileno com superfície deslizadora em poliuretano com eixo e sistema de fixação em aço com 10 mm de diâmetro com arruela de pressão. Apoios de braço no formato "T" confeccionados com alma de aço industrial 2 30 (comprimento)x 25 (altura)x 50 (largura)mm, cobertos superiormente com espuma de poliuretano injetado tipo so# fouch ou termoplástico texturizado. Fixação do apoio sob o assento através de parafusos sextavados e porcas prismáticas, sendo. Dois parafusos para cada apoio. Assento e encosto apresentando medidas de 440 (largura) x 410 (profundidade) mm e 400 (largura) x 350(altura) mm, respectivamente. . Fabricado no Brasil. Validade da proposta 60 dias.

13.622.580/0001-09	EUROLINE	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	10/07/2019
	COMERCIO DE						17:03:25
	MOVEIS						
	EIRELI						

**Marca:** TOK

**Fabricante:** TOK PLASTI METAL

**Modelo / Versão:** 90DG13 GIR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO Fornecimento e montagem de cadeiras giratórias com apoio de braços formato "T", cor regulagem de altura do assento. Regulagem de altura do apoio de braços e regulagem de inclinação e altura do encosto. A regulagem do apoio de braços deverá ser feita através de botão central ou alavanca localizados na parte lateral do corpo deste para no mínimo 3posições distintas. Mecanismo de regulagem de inclinação e altura do encosto (em pelo menos três posições) confeccionado em chapa de aço fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi na cor preta com botão acionador ou alavanca localizada no centro da parte posterior da coluna ou dispositivo de regulagem de inclinação do encosto por acionamento de alavanca disposta na porção lateral da cadeira. Abaixo do assento, ou sistema de ajuste de altura do encosto. Interno à coluna do encosto. Coluna com sistema de regulagem a gás de altura do assento, em aço e acabamento com pintura eletrostática preta. Assento e encosto confeccionados em aço articulado. Ou polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica ou em macieira multilaminada, moldados anatomicamente, estofados com espuma e poliuretano ir Üetaddoe alta densidade entre 50 kg/m<sup>3</sup> expandida em água, com elevada resiliência. Proporcionando baixo grau de deformação. Bordas do encosto e do assento com proteção em perfil de PVC rígido tipo macho/fêmea na cor preta protegendo contra impactos oq capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado com bordas arredondadas na cor preta, com curvatura da borda para o encosto e para o assento com dimensões e geometria que atendam à norma ABNINBR 1 3.962. Revestimento em couro sintético na cor preta. Base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta. Revestida com capas de polipropileno pretos Cinco rodízios em nylon 6.6 mínimo com reforço de 25% (vinte e cinco por cento) de fibra db vidro, de duplo giro, injetados em polipropileno com superfície deslizadora em poliuretano com eixo e sistema de fixação em aço com 10 mm de diâmetro com arruela de pressão. Apoios de braço no formato "T" confeccionados com alma de aço industrial 2 30 (comprimento)x 25 (altura)x 50 (largura)mm, cobertos superiormente com espuma de poliuretano injetado tipo so# fouch ou termoplástico texturizado. Fixação do apoio sob o assento através de parafusos sextavados e porcas prismáticas, sendo. Dois parafusos para cada apoio. Assento e encosto apresentando medidas de 440 (largura) x 410 (profundidade) mm e 400 (largura) x 350(altura) mm, respectivamente. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.

93.448.959/0001-75	TECNOLINEA	Não	Não	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	10/07/2019
	INJETADOS						17:03:45
	PLASTICOS						
	LTDA						

**Marca:** TOK

**Fabricante:** TOK PLASTI METAL

**Modelo / Versão:** 90DG13 GIR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO Fornecimento e montagem de cadeiras giratórias com apoio de braços formato "T", cor regulagem de altura do assento. Regulagem de altura do apoio de braços e regulagem de inclinação e altura do encosto. A regulagem do apoio de braços deverá ser feita através de botão central ou alavanca localizados na parte lateral do corpo deste para no mínimo 3posições distintas. Mecanismo de regulagem de inclinação e altura do encosto (em pelo menos três posições) confeccionado em chapa de aço fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi na cor preta com botão acionador ou alavanca localizada no centro da parte posterior da coluna ou dispositivo de regulagem de inclinação do encosto por acionamento de alavanca disposta na porção lateral da cadeira. Abaixo do assento, ou sistema de ajuste de altura do encosto. Interno à coluna do encosto. Coluna com sistema de regulagem a gás de altura do assento, em aço e acabamento com pintura eletrostática preta. Assento e encosto confeccionados em aço articulado. Ou polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica ou em macieira multilaminada, moldados anatomicamente, estofados com espuma e poliuretano ir Üetaddoe alta densidade entre 50 kg/m<sup>3</sup> expandida em água, com elevada resiliência. Proporcionando baixo grau de deformação. Bordas do encosto e do assento com proteção em perfil de PVC rígido tipo macho/fêmea na cor preta protegendo contra impactos oq capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado com bordas arredondadas na cor preta, com curvatura da borda para o encosto e para o assento com dimensões e geometria que atendam à norma ABNINBR 1 3.962. Revestimento em couro sintético na cor preta. Base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta. Revestida com capas de polipropileno pretos Cinco rodízios em nylon 6.6 mínimo com reforço de 25% (vinte e cinco por cento) de fibra db vidro, de duplo giro, injetados em polipropileno com superfície deslizadora em poliuretano com eixo e sistema de fixação em aço com 10 mm de diâmetro com arruela de pressão. Apoios de braço no formato "T" confeccionados com alma de aço industrial 2 30 (comprimento)x 25 (altura)x 50 (largura)mm, cobertos superiormente com espuma de poliuretano injetado tipo so# fouch ou termoplástico texturizado. Fixação do apoio sob o assento através de parafusos sextavados e porcas prismáticas, sendo. Dois parafusos para cada apoio. Assento e encosto apresentando medidas de 440 (largura) x 410 (profundidade) mm e 400 (largura) x 350(altura) mm, respectivamente. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRODUTO DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

26.365.896/0001-04 **FORMA STYLE** Sim Não 120 R\$ 1.300,0000 R\$ 156.000,0000 08/07/2019 11:23:15

SEATING  
ERGONOMIC  
LTDA

**Marca:** ARES LINE

**Fabricante:** FORMA STYLE

**Modelo / Versão:** STYLE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO Fornecimento e montagem de cadeiras giratórias com apoio de braços formato "T", cor regulagem de altura do assento, regulagem de altura do apoio de braços e regulagem de inclinação e altura do encosto. A regulagem do apoio de braços deverá ser feita através de botão central ou alavanca localizados na parte lateral do corpo deste para no mínimo 3 posições distintas. Mecanismo de regulagem de inclinação e altura do encosto (em pelo menos três posições) confeccionado em chapa de aço fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi na cor preta com botão acionador ou alavanca localizada no centro da parte posterior da coluna u dispositivod e regulagemd e inclinaçãod o encostop or acionamentdoe alavanca disposta na porção lateral da cadeira, abaixo do assento, ou sistema de ajuste de altura do encosto, interno à coluna do encosto. Coluna com sistema de regulagem a gás de altura do assento, em aço e acabamento com pintura eletrostática preta. Assento e encosto confeccionados em açoarticulado, ou polipropileno Injetado estrutural de grande resistência mecânica ou em macieira multilaminada, moldados anatomicamente, estofadosc om espumad e poliuretanoir Uetaddoe alta densidadee ntre4 5 a 60 kg/m´ expandida em água, com elevada resiliêdcia, proporcionando baixo grau de deformação. Bordas do encosto e do assento com proteeão em perfil de PVC rígido tipo macho/fêmea na cor preta protegendo contra impactos oq capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado com bordas arre4londadas na cor preta, com curvatura da bord para o encosto e para o assento com dimensões e geometria que atendam à norma ABNI NBR 1 3.962. Revestimento em couro sintético na cor preta. Base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta, revestida com capas de polipropileno pretos Cinco rodízios em nylon 6.6 mínimo com reforço de 25% (vinte e cinco por cento) de fibra db vidro, de duplo giro, injetados em polipropileno com superfície deslizadora em poliuretanol com eixo e sistema de fixação em aço com 10 mm de diâmetro com arruela de pressão. IApoios de braço no formato "T" confeccionados com alma de aço industrial2 30 (comprimento)x 25 (altura)x 50 (largura)m m, cobertos superiormente com espuma de poliuretano injetado tipo so# fouch ou termoplástico texturizado. Fixação do e sob o assento através de parafusos sextavados e porcas prismáticas, sendo, no mínimo, dois parafusos para cada apoio. Assento e encosto apresentando medidas mínimas de 440 (largura) x 410 (profundidade) mm e 380 (largura) x 350(altura) mm, respectivamente. As cadeiras deverão obedecer aos padrões de ergonomia definidos na NBR 1 7 do Ministério do Trabalho, além dos mecanismos de acionamento ser fabricados com material de alta pe/fom7ance, garantindo a resistência e a segurança previstas nessa norma.

02.604.236/0001-62 LAYOUT Não Não 120 R\$ 1.360,0000 R\$ 163.200,0000 10/07/2019 16:20:42

MOVEIS PARA  
ESCRITORIO  
LTDA

**Marca:** LAYOUT

**Fabricante:** LAYOUT

**Modelo / Versão:** CT.280

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA,ESPALDAR MÉDIO,COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRACOS E DO ENCOSTO. CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO Fornecimento e montagem de cadeiras giratórias com apoio de braços formato "T", cor regulagem de altura do assento, regulagem de altura do apoio de braços e regulagem de inclinação e altura do encosto. A regulagem do apoio de braços deverá ser feita através de botão central ou alavanca localizados na parte lateral do corpo deste para no mínimo 3 posições distintas. Mecanismo de regulagem de inclinação e altura do encosto (em pelo menos três posições) confeccionado em chapa de aço fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi na cor preta com botão acionador ou alavanca localizada no centro da parte posterior da coluna u dispositivod e regulagemd e inclinaçãod o encostop or acionamentdoe alavanca disposta na porção lateral da cadeira, abaixo do assento, ou sistema de ajuste de altura do encosto, interno à coluna do encosto. Coluna com sistema de regulagem a gás de altura do assento, em aço e acabamento com pintura eletrostática preta. Assento e encosto confeccionados em açoarticulado u polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica ou em macieira multilaminada, moldados anatomicamente, estofadosc om espumad e poliuretanoir Uetaddoe alta densidadee ntre4 5 a 60 kg/m´ expandida em água, com elevada resiliêdcia, proporcionando baixo grau de deformação. Bordas do encosto e do assento com proteeão em perfil de PVC rígido tipo macho/fêmea na cor preta protegendo contra impactos oq capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado com bordas arre4londadas na cor preta, com curvatura da bord para o encosto e para o assento com dimensões e geometria que atendam à norma ABNI NBR 1 3.962. Revestimento em couro sintético na cor preta. Base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta, revestida com capas de polipropileno pretos Cinco rodízios em nylon 6.6 mínimo com reforço de 25% (vinte e cinco por cento) de fibra db vidro, de duplo giro, injetados em polipropileno com superfície deslizadora em poliuretanol com eixo e sistema de fixação em aço com 10 mm de diâmetro com arruela de pressão. IApoios de braço no formato "T" confeccionados com alma de aço industrial2 30 (comprimento)x 25 (altura)x 50 (largura)m m, cobertos superiormente com espuma de poliuretano injetado tipo so# fouch ou termoplástico texturizado. Fixação do apoio sob o assento através de parafusos sextavados e porcas prismáticas, sendo, no mínimo, dois parafusos para cada apoio. Assento e encosto apresentando medidas mínimas de 440 (largura) x 410 (profundidade) mm e 380 (largura) x 350(altura) mm, respectivamente. As cadeiras deverão obedecer aos padrões de ergonomia definidos na NBR 1 7 do Ministério do Trabalho, além dos mecanismos de acionamento ser fabricados com material de alta pe/fom7ance, garantindo a resistência e a segurança previstas nessa norma.Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante. Apresentar certificado de conformidade do produto com as normal da ABNT NBR 1 3.962 ou versão mais recente, emitido por órgão acreditado pelo INIMETRO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. GARANTIA: 01 (UM) ANO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

04.869.711/0001-58 FLEXIBASE Não Não 120 R\$ 1.450,0000 R\$ 174.000,0000 10/07/2019 17:21:03

INDUSTRIA E  
COMERCIO DE  
MOVEIS,  
IMPORTACAO  
E

**Marca:** FLEXIBASE

**Fabricante:** FLEXIBASE



**Modelo / Versão:** ZARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS

12.991.409/0001-04 BALI Sim Sim 120 R\$ 1.554,3700 R\$ 186.524,4000 08/07/2019  
 COMERCIAL 12:37:10  
 LTDA

**Marca:** Frisokar**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Sky Operativa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Frisokar. Fabricante: Frisokar. Modelo: Sky Operativa.

21.306.287/0001-52 TECNO2000 Não Não 120 R\$ 10.000,0000 R\$ 1.200.000,0000 10/07/2019  
 INDUSTRIA E 18:10:02  
 COMERCIO  
 LTDA

**Marca:** TECNO2000**Fabricante:** TECNO2000**Modelo / Versão:** BREMEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DE ACORDO COM O EDITAL E ANEXOS. TERMO DE HABILITAÇÃO CUMPRIDOS.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	21.306.287/0001-52	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.554,3700	12.991.409/0001-04	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.450,0000	04.869.711/0001-58	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.360,0000	02.604.236/0001-62	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.300,0000	26.365.896/0001-04	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.000,0000	13.622.580/0001-09	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.000,0000	93.448.959/0001-75	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 998,0000	07.875.146/0001-20	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 950,0000	18.493.830/0001-63	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 860,0000	07.765.591/0001-37	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 700,0000	23.044.715/0002-22	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 560,0000	05.075.877/0001-65	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 418,5100	04.927.672/0001-06	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 560,0000	21.306.287/0001-52	11/07/2019 09:32:18:543
R\$ 919,0000	04.869.711/0001-58	11/07/2019 09:33:02:470
R\$ 499,5000	07.875.146/0001-20	11/07/2019 09:36:56:343
R\$ 499,0000	13.622.580/0001-09	11/07/2019 09:37:06:813
R\$ 544,7300	05.075.877/0001-65	11/07/2019 09:37:38:940
R\$ 588,0000	07.765.591/0001-37	11/07/2019 09:38:28:897
R\$ 540,0000	93.448.959/0001-75	11/07/2019 09:39:54:340
R\$ 646,0000	02.604.236/0001-62	11/07/2019 09:41:32:067
R\$ 692,0000	26.365.896/0001-04	11/07/2019 09:43:12:057
R\$ 543,0000	21.306.287/0001-52	11/07/2019 10:02:10:227
R\$ 538,0000	21.306.287/0001-52	11/07/2019 10:19:29:627
R\$ 691,3400	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:21:55:260
R\$ 645,7000	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:22:17:777

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/07/2019 09:32:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/07/2019 10:16:46	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/07/2019 10:21:46.

16/07/2019.  
Encerrado

551V  
17/07/2019

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item encerrado  
10:25:35

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 11/07/2019 11:59:47 Convocado para envio de anexo o fornecedor S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 11/07/2019 12:45:38 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06.

Aceite 16/07/2019 11:11:35 Aceite individual da proposta. Fornecedor: S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 418,5100.

Habilitado 16/07/2019 11:11:56 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI <b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> MARTIFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA GIRATORIA COR PRETA ESPLADAR MEDIO COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTOS	Sim	Sim	39	R\$ 418,5100	R\$ 16.321,8900	10/07/2019 17:09:28
23.317.916/0001-75	VITOR SILVESTRE FELICIO <b>Marca:</b> RHODES <b>Fabricante:</b> RHODES <b>Modelo / Versão:</b> KIT B; SIDE GERENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO Fornecedor e montagem de cadeiras giratórias com apoio de braços formato "T", cor regulagem de altura do assento. regulagem de altura do apoio de braços e regulagem de inclinação e altura do encosto. A regulagem do apoio de braços deverá ser feita através de botão central ou alavanca localizados na parte lateral do corpo deste para no mínimo 3 posições distintas. Mecanismo de regulagem de inclinação e altura do encosto (em pelo menos três posições) confeccionado em chapa de aço fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi na cor preta com botão acionador ou alavanca localizada no centro da parte posterior da coluna e dispositivo de regulagem e inclinação do encosto ou acionamento e alavanca disposta na porção lateral da cadeira. abaixo do assento, ou sistema de ajuste de altura do encosto. interno à coluna do encosto. Coluna com sistema de regulagem a gás de altura do assento, em aço e acabamento com pintura eletrostática preta. Assento e encosto confeccionados em aço articulados. ou polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica ou em madeira multilaminada, moldados anatomicamente, estofados com espuma de poliuretano de alta densidade entre 45 a 60 kg/m <sup>3</sup> expandida em água, na elevada resiliência, proporcionando baixo grau de deformação. Bordas do encosto e do assento com proteção em perfil de PVC rígido tipo macho/fêmea na cor preta protegendo contra impactos ou capa de proteção e acabamento injetado em polipropileno texturizado com bordas arredondadas na cor preta, com curvatura da borda para o encosto e para o assento com dimensões e geometria que atendam à norma ABNT NBR 1 3.962. Revestimento em couro sintético na cor preta. Base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta. revestida com capas de polipropileno pretas Cinco rodízios em nylon 6.6 mínimo com reforço de 25% (vinte e cinco por cento) de fibra de vidro, de duplo giro, injetados em polipropileno com superfície deslizadora em poliuretano com eixo e sistema de fixação em aço com 10 mm de diâmetro com arruela de pressão. Apoios de braço no formato "T" confeccionados com alma de aço industrial 2 30 (comprimento) x 25 (altura) x 50 (largura) mm, cobertos superiormente com espuma de poliuretano injetado tipo soft touch ou termoplástico texturizado. Fixação do apoio sob o assento através de parafusos sextavados e porcas prismáticas, sendo, no mínimo, dois parafusos para cada apoio. Assento e encosto apresentando medidas mínimas de 440 (largura) x 410 (profundidade) mm e 380 (largura) x 350 (altura) mm, respectivamente. As cadeiras deverão obedecer aos padrões de ergonomia definidos na NBR 1 7 do Ministério do Trabalho. além dos mecanismos de acionamento ser fabricados com material de alta performance, garantindo a resistência e a segurança previstas nessa norma. Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante.	Sim	Sim	39	R\$ 700,0000	R\$ 27.300,0000	09/07/2019 13:39:16
07.765.591/0001-37	OK COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> FRISOKAR <b>Fabricante:</b> FRISOKAR <b>Modelo / Versão:</b> SKY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO	Sim	Sim	39	R\$ 860,0000	R\$ 33.540,0000	10/07/2019 14:26:39
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Meta x	Sim	Sim	39	R\$ 950,0000	R\$ 37.050,0000	10/07/2019 12:48:35

**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** SKY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO Fornecimento e montagem de cadeiras giratórias com apoio de braços formato "T", cor regulagem de altura do assento. regulagem de altura do apoio de braços e regulagem de inclinação e altura do encosto. A regulagem do apoio de braços deverá ser feita através de botão central ou alavanca localizados na parte lateral do corpo deste para no mínimo 3 posições distintas. Mecanismo de regulagem de inclinação e altura do encosto (em pelo menos três posições) confeccionado em chapa de aço fosfatizado e pintado com tinta em pó epóxi na cor preta com botão acionador ou alavanca localizada no centro da parte posterior da coluna ou dispositivo de regulagem de inclinação do encosto por acionamento de alavanca disposta na porção lateral da cadeira. abaixo do assento, ou sistema de ajuste de altura do encosto. Interno à coluna do encosto. Coluna com sistema de regulagem a gás de altura do assento, em aço e acabamento com pintura eletrostática preta. Assento e encosto confeccionado sem aço articulado. ou polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica ou em madeira multilaminada, moldados anatomicamente, estofados com espuma de poliuretano injetado de alta densidade entre 45 a 60 kg/m<sup>3</sup> expandida em água, com elevada resiliência, proporcionando baixo grau de deformação. Bordas do encosto e do assento com proteção em perfil de PVC rígido tipo macho/fêmea na cor preta protegendo contra impactos oq capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado com bordas arredondadas na cor preta, com curvatura da borda para o encosto e para o assento com dimensões e geometria que atendam à norma ABNT NBR 13.962. Revestimento em couro sintético na cor preta. Base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta. revestida com capas de polipropileno pretas Cinco rodízios em nylon 6.6 mínimo com reforço de 25% (vinte e cinco por cento) de fibra de vidro, de duplo giro, injetados em polipropileno com superfície deslizadora em poliuretano com eixo e sistema de fixação em aço com 10 mm de diâmetro com arruela de pressão. Apoios de braço no formato "T" confeccionados com alma de aço industrial 230 (comprimento) x 25 (altura) x 50 (largura) mm, cobertos superiormente com espuma de poliuretano injetado tipo soft touch ou termoplástico texturizado. Fixação do apoio sob o assento através de parafusos sextavados e porcas prismáticas, sendo, no mínimo, dois parafusos para cada apoio. Assento e encosto apresentando medidas mínimas de 440 (largura) x 410 (profundidade) mm e 380 (largura) x 350 (altura) mm, respectivamente. As cadeiras deverão obedecer aos padrões de ergonomia definidos na NBR 17 do Ministério do Trabalho, além dos mecanismos de acionamento ser fabricados com material de alta performance, garantindo a resistência e a segurança previstas nessa norma. Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante. Apresentar certificado de conformidade do produto com as normas da ABNT NBR 13.962 ou versão mais recente, emitido por órgão acreditado pelo INMETRO.

24.120.787/0001-93 FLEXIMADE Sim Sim 39 R\$ 1.536,3900 R\$ 59.919,2100 10/07/2019 17:18:59  
 COMERCIO E  
 SERVICOS DE  
 MOVEIS LTDA

**Marca:** FLEXIBASE**Fabricante:** FLEXIBASE**Modelo / Versão:** ZARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS

12.991.409/0001-04 BALI COMERCIAL Sim Sim 39 R\$ 1.554,3700 R\$ 60.620,4300 08/07/2019 12:37:10  
 LTDA

**Marca:** Frisokar**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Sky Operativa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA DE ASSENTO, DO APOIO DE BRAÇOS E DO ENCOSTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Frisokar. Fabricante: Frisokar. Modelo: Sky Operativa.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.554,3700	12.991.409/0001-04	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.536,3900	24.120.787/0001-93	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 950,0000	18.493.830/0001-63	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 860,0000	07.765.591/0001-37	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 700,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 418,5100	04.927.672/0001-06	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 588,0000	07.765.591/0001-37	11/07/2019 09:38:37:303
R\$ 418,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 09:47:40:903
R\$ 949,5200	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:21:55:573
R\$ 587,0000	18.493.830/0001-63	11/07/2019 10:26:52:513
R\$ 417,9900	04.927.672/0001-06	11/07/2019 10:28:37:130
R\$ 417,9800	23.317.916/0001-75	11/07/2019 10:29:20:743
R\$ 412,0800	04.927.672/0001-06	11/07/2019 10:30:37:623
R\$ 412,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 10:31:10:547

## Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/07/2019 09:35:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/07/2019 10:16:46	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/07/2019 10:21:46.
Encerrado	11/07/2019 10:31:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 11:59:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2019 10:04:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2019 10:44:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2019 11:35:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75.
Aceite	12/07/2019 15:02:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 412,0000.
Habilitado	16/07/2019 11:11:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VITOR SILVESTRE FELICIO - CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75

## Não existem intenções de recurso para o item

## Item: 5 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.765.591/0001-37	OK COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> FRISOKAR <b>Fabricante:</b> FRISOKAR <b>Modelo / Versão:</b> SKY FIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA FIXA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, SEM APOIO DE BRAÇO	Sim	Sim	22	R\$ 390,0000	R\$ 8.580,0000	10/07/2019 14:26:39
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI <b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> MARTIFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA FIXA COR PRETA ESPALDAR MEDIO SEM APOIO DE BRAÇO	Sim	Sim	22	R\$ 391,9200	R\$ 8.622,2400	10/07/2019 17:09:29
23.317.916/0001-75	VITOR SILVESTRE FELICIO <b>Marca:</b> RHODES <b>Fabricante:</b> RHODES <b>Modelo / Versão:</b> KIT B. SIDE GERENTE FIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA FIXA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, SEM APOIO DE BRAÇO Fornecimento e montagem de cadeiras fixas sem braços, com base tipo esqui ou trapezoidal, pintados eletrostaticamente com tinta epóxi na cor preta. Assento e encosto com estruturas em madeira multilaminada ou em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, moldadas anatomicamente. Revestimento em couro sintético na cor preta. Suporte interligando a encosto ao assento fabricado em aço com dimensões e geometria que atendam à norma ABNT NBR 13.962. Espuma de poliuretano injetada expandida em água com densidade entre 45 a 60 kg/m <sup>3</sup> e elevada resiliência garantindo baixa deformação. Assento com raio de curvatura na borda frontal com. no mínimo. 40 mm e encosto com 42 mm. Encosto com dimensões mínimas de (L) 390 x (A) 360 mm e assento com dimensões mínimas de (L) 460 x (P) 420 mm. Fixação do encosto e do assento às estruturas através de parafusos sextavados na haste de aço, com porca-garra. Todo o perímetro das bordas do encosto e do assento com proteção de perfil de PVC semirrígido tipo macho/fêmea, na cor preta, para a proteção contra impactos ou capa de proteção e acabamento injetado em polipropileno texturizado com bordas arredondadas na cor preta. Possuir sapatas deslizadoras em nylon 6.6 mínimo. As cadeiras deverão atender aos requisitos da NR-17, do Ministério do Trabalho e Emprego. Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante. Apresentar certificado de conformidade do produto com as normas da ABNT NBR 1 3.962 ou versão mais recente, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO.	Sim	Sim	22	R\$ 450,0000	R\$ 9.900,0000	09/07/2019 13:39:16
24.120.787/0001-93	FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> FLEXIBASE <b>Fabricante:</b> FLEXIBASE	Sim	Sim	22	R\$ 740,0700	R\$ 16.281,5400	10/07/2019 17:18:59

**Modelo / Versão:** URÂNIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS

12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 937,8000	R\$ 20.631,6000	08/07/2019
							12:37:10

**Marca:** Frisokar**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Sky Fixa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA FIXA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, SEM APOIO DE BRAÇO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Frisokar. Fabricante: Frisokar. Modelo: Sky Fixa.

18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 950,0000	R\$ 20.900,0000	10/07/2019
							12:52:49

**Marca:** Meta X**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** SKY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA FIXA, COR PRETA, ESPALDAR MÉDIO, SEM APOIO DE BRAÇO Fornecimento e montagem de cadeiras fixas sem braços, com base tipo esqui ou trapezoidal, pintados eletrostaticamente com tinta epóxi na cor preta. Assento e encosto com estruturas em madeira multilaminada ou em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, moldadas anatomicamente. Revestimento em couro sintético na cor preta. Suporte interligando a encosto ao assento fabricado em aço com dimensões e geometria que atendam à norma ABNT NBR 13.962. Espuma de poliuretano injetada expandida em água com densidade entre 45 a 60 kg/m<sup>3</sup> e elevada resiliência garantindo baixa deformação Assento com raio de curvatura na borda frontal com. no mínimo. 40 mm e encosto com 42 mm. Encosto com dimensões mínimas de (L) 390 x (A) 360 mm e assento com dimensões mínimas de (L) 460 x (P) 420 mm. Fixação do encosto e do assento às estruturas através de parafusos sextavados na haste de aço, com porca-garra. Todo o perímetro das bordas do encosto e do assento com proteção de perfil de PVC semirrígido tipo macho/fêmea, na cor preta, para a proteção contra impactos ou capa de proteção e acabamento injetado em polipropileno texturizado com bordas arredondadas na cor preta. Possuir sapatas deslizadoras em nylon 6.6 mínimo. As cadeiras deverão atender aos requisitos da NR-17, do Ministério do Trabalho e Emprego. Garantia mínima de 12 (doze) meses dada pelo fabricante. Apresentar certificado de conformidade do produto com as normas da ABNT NBR 13.962 ou versão mais recente, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 950,0000	18.493.830/0001-63	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 937,8000	12.991.409/0001-04	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 740,0700	24.120.787/0001-93	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 450,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 391,9200	04.927.672/0001-06	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 390,0000	07.765.591/0001-37	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 389,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 09:48:17:030
R\$ 388,9100	04.927.672/0001-06	11/07/2019 10:30:02:340
R\$ 388,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 10:30:41:107
R\$ 387,1900	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:31:02:047
R\$ 380,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 10:31:25:157
R\$ 379,0400	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:31:29:097
R\$ 379,0000	18.493.830/0001-63	11/07/2019 10:32:51:350
R\$ 378,5200	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:32:55:227
R\$ 370,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 10:33:14:023
R\$ 369,3700	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:33:17:260
R\$ 368,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 10:34:28:200
R\$ 367,2500	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:34:31:327
R\$ 369,5000	18.493.830/0001-63	11/07/2019 10:34:36:547
R\$ 365,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 10:35:05:610
R\$ 364,2700	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:35:08:860
R\$ 364,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 10:36:22:070
R\$ 363,6300	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:36:25:820
R\$ 362,0000	23.317.916/0001-75	11/07/2019 10:37:48:183
R\$ 363,5000	18.493.830/0001-63	11/07/2019 10:38:56:797
R\$ 363,1000	12.991.409/0001-04	11/07/2019 10:39:35:597

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/07/2019 09:38:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/07/2019 10:27:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/07/2019 10:30:59.
Encerrado	11/07/2019 10:42:59	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 12:00:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2019 10:05:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75.
Aceite	12/07/2019 15:03:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 362,0000.
Habilitado	16/07/2019 11:11:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VITOR SILVESTRE FELICIO - CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 6 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.120.787/0001-93	FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	33	R\$ 937,3300	R\$ 30.931,8900	10/07/2019 17:18:59
	<b>Marca:</b> FLEXIBASE <b>Fabricante:</b> FLEXIBASE <b>Modelo / Versão:</b> URÂNIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS						
24.476.378/0001-24	2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	33	R\$ 1.510,0000	R\$ 49.830,0000	10/07/2019 17:35:52
	<b>Marca:</b> 2P COM. E SERV. <b>Fabricante:</b> HOMEOFFICE <b>Modelo / Versão:</b> GV4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GAVETEIRO VOLANTE EM MADEIRA COM 4 GAVETAS; 400X460X660. Demais especificações conforme o edital. Validade da Proposta: 60 dias; Entrega: 30 dias; Garantia: minimo de 05 anos.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.510,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 937,3300	24.120.787/0001-93	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 800,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 10:03:17:717

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/07/2019 09:40:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/07/2019 10:33:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/07/2019 10:38:54.
Encerrado	11/07/2019 10:39:32	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 12:00:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 13:19:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24.



Aceite	11/07/2019 15:11:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e com valor negociado a R\$ 750,0000. Motivo: Valor negociado conforme troca de mensagens via chat.
Habilitado	16/07/2019 11:11:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.120.787/0001-93	FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA  <b>Marca:</b> FLEXIBASE <b>Fabricante:</b> FLEXIBASE <b>Modelo / Versão:</b> URÂNIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS	Sim	Sim	25	R\$ 811,4600	R\$ 20.286,5000	10/07/2019 17:18:59
30.492.732/0001-07	RMSCB - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITO  <b>Marca:</b> Bella <b>Fabricante:</b> MICH <b>Modelo / Versão:</b> Especial- Certificada (ABNT) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DETRABALHO RETANGULAR.EM MADEIRA, (L)1 .200 X (P) 600 X (A) 720 A 750 MM Certificada (ABNT)	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000	R\$ 25.000,0000	11/07/2019 08:23:05
24.476.378/0001-24	2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI  <b>Marca:</b> 2P COM. E SERV. <b>Fabricante:</b> HOMEOFFICE <b>Modelo / Versão:</b> PROMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE TRABALHO RETANGULAR; 1200X600X740. Demais especificações conforme o edital. Validade da Proposta: 60 dias; Entrega: 30 dias; Garantia: minimo de 05 anos.	Sim	Sim	25	R\$ 1.466,0000	R\$ 36.650,0000	10/07/2019 17:35:52

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.466,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.000,0000	30.492.732/0001-07	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 811,4600	24.120.787/0001-93	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 800,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 10:03:32:153
R\$ 799,9900	30.492.732/0001-07	11/07/2019 10:38:57:720
R\$ 780,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 10:39:28:847

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/07/2019 09:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/07/2019 10:33:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/07/2019 10:38:54.
Encerrado	11/07/2019 10:39:31	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 12:00:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 13:19:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24.
Aceite	11/07/2019 15:11:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 780,0000 e com valor negociado a R\$ 715,0000. Motivo: Valor negociado conforme troca de mensagens via chat.

Habilitado

16/07/2019 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI -  
11:11:56 CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 8 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.120.787/0001-93	FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 1.085,9300	R\$ 45.609,0600	10/07/2019 17:18:59
	<b>Marca:</b> FLEXIBASE <b>Fabricante:</b> FLEXIBASE <b>Modelo / Versão:</b> URÂNIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS, NOME ESTAÇÃO TRABALHO/DIVISÓRIAS/MOBILIÁRIOS						
30.492.732/0001-07	RMSCB - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITO	Sim	Sim	42	R\$ 1.200,0000	R\$ 50.400,0000	11/07/2019 08:23:05
	<b>Marca:</b> Bella <b>Fabricante:</b> Mich <b>Modelo / Versão:</b> Especial - Certificada (ABNT) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MADEIRA EM"L".COM LARGURASIGUAIS DE 1 .200 X 1 .200 MM Certificada (ABNT)						
24.476.378/0001-24	2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	42	R\$ 2.464,0000	R\$ 103.488,0000	10/07/2019 17:35:52
	<b>Marca:</b> 2P COM. E SERV. <b>Fabricante:</b> HOMEOFFICE <b>Modelo / Versão:</b> PROMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MADEIRA EM L. 1200X1200. Demais especificações conforme o edital. Validade da Proposta: 60 dias; Entrega: 30 dias; Garantia: mínimo de 05 anos.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.464,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.200,0000	30.492.732/0001-07	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.085,9300	24.120.787/0001-93	11/07/2019 09:00:49:637
R\$ 1.000,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 10:04:35:267
R\$ 999,9900	30.492.732/0001-07	11/07/2019 10:43:53:350
R\$ 950,0000	24.476.378/0001-24	11/07/2019 10:44:54:480
R\$ 999,9000	30.492.732/0001-07	11/07/2019 10:49:48:780

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/07/2019 09:43:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/07/2019 10:40:44	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/07/2019 10:43:44.
Encerrado	11/07/2019 11:00:55	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 12:00:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/07/2019 13:20:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24.
Aceite	11/07/2019 15:12:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 950,0000 e com valor negociado a R\$ 920,0000. Motivo: Valor negociado conforme troca de mensagens via chat.
Habilitado	16/07/2019	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI -

**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Pregoeiro	11/07/2019 09:02:51	Bom dia! A sessão está aberta. As propostas estão sendo analisadas.
Pregoeiro	11/07/2019 09:15:28	O item 1 está aberto para lances.
Pregoeiro	11/07/2019 09:18:15	O item 2 está aberto para lances.
Pregoeiro	11/07/2019 09:32:19	O item 3 está aberto para lances.
Pregoeiro	11/07/2019 09:36:07	O item 4 está aberto para lances.
Pregoeiro	11/07/2019 09:39:19	O item 5 está aberto para lances.
Pregoeiro	11/07/2019 09:40:44	O item 6 está aberto para lances.
Pregoeiro	11/07/2019 09:42:12	O item 7 está aberto para lances.
Pregoeiro	11/07/2019 09:44:01	O item 8 está aberto para lances.
Pregoeiro	11/07/2019 09:48:58	Gentileza enviarem seus lances. Lembro que não aceitaremos lances com valores superiores aos preços estimados constante dos autos.
Sistema	11/07/2019 09:57:58	O(s) Item(ns) 1 está(ão) em iminência até 10:00 de 11/07/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	11/07/2019 10:00:15	O item 1 em breve entrará no tempo aleatório.
Pregoeiro	11/07/2019 10:00:34	Deem seus lances.
Sistema	11/07/2019 10:03:50	O(s) Item(ns) 2 está(ão) em iminência até 10:08 de 11/07/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	11/07/2019 10:04:46	O item 2 entrará, em breve, no tempo aleatório. Não deixem para ofertar seus lances no final. Relembro que não aceitaremos lances acima do valor estimado constante dos autos.
Pregoeiro	11/07/2019 10:10:08	O preço unitário estimado para o item 2, conforme planilha orçamentária constante dos autos, é R\$1.236,64. Não poderemos aceitar preços acima deste valor. Deem seus lances.
Sistema	11/07/2019 10:16:46	O(s) Item(ns) 3 e 4 está(ão) em iminência até 10:21 de 11/07/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	11/07/2019 10:17:46	Os itens 3 e 4 já estão no tempo de iminência.
Pregoeiro	11/07/2019 10:21:51	Senhores licitantes, os itens 6 e 7 continuam com lances superiores aos preços estimados, que são, respectivamente, R\$758,88 e R\$717,14. Reforço que não poderemos aceitar lances acima do estimado.
Sistema	11/07/2019 10:27:59	O(s) Item(ns) 5 está(ão) em iminência até 10:30 de 11/07/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	11/07/2019 10:28:21	O item 5 já está no tempo de iminência.
Sistema	11/07/2019 10:33:54	O(s) Item(ns) 6 e 7 está(ão) em iminência até 10:38 de 11/07/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	11/07/2019 10:34:56	Os itens 6 e 7 já estão no tempo de iminência. Os lances ofertados continuam acima dos preços estimados constantes dos autos, que são, respectivamente, R\$758,88 e R\$717,14. Fiquem atentos.
Sistema	11/07/2019 10:40:44	O(s) Item(ns) 8 está(ão) em iminência até 10:43 de 11/07/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	11/07/2019 10:41:00	O item 8 já está no tempo de iminência.
Sistema	11/07/2019 11:01:21	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	11/07/2019 11:12:55	As propostas estão sendo analisadas.
Pregoeiro	11/07/2019	Para VITOR SILVESTRE FELICIO - Senhor licitante, com relação aos itens 1, 4 e 5, é

11:22:43

possível conceder algum desconto? Informo que, quanto ao item 1, temos, na cotação prévia, um orçamento no valor unitário de R\$1.179,58. É possível chegarmos neste valor para o item 1 e reduzirmos os valores dos itens 4 e 5?

Pregoeiro	11/07/2019 11:23:03	Para VITOR SILVESTRE FELICIO - Fica concedido o prazo de 5 minutos para a resposta quanto à negociação solicitada na mensagem anterior.
Pregoeiro	11/07/2019 11:32:35	Para VITOR SILVESTRE FELICIO - Considerando que os valores ofertados por V.Sa. para os itens 1, 4 e 5 encontram-se pertinentes com os preços médios constantes dos autos, ficam os mesmos aceitos por este Pregoeiro.
Pregoeiro	11/07/2019 11:35:03	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - Senhor licitante, com relação aos itens 2, 6, 7 e 8, é possível conceder algum desconto? Informo que, quanto aos referidos itens, temos, na cotação prévia, orçamentos nos valores unitários de R\$980,00, R\$600,00, R\$600,00 e R\$920,00, respectivamente. É possível chegarmos nestes valores para os mencionados itens?
Pregoeiro	11/07/2019 11:36:09	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - Ressalto que, quanto aos itens 6 e 7, não poderemos aceitar valores acima dos preços médios estimados, que são, respectivamente, R\$758,88 e R\$717,14.
Pregoeiro	11/07/2019 11:36:17	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - Fica concedido o prazo de 5 minutos para a resposta quanto à negociação solicitada na mensagem anterior.
Pregoeiro	11/07/2019 11:36:53	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - A não manifestação no prazo estabelecido na mensagem anterior será considerada como desistência para os itens 6 e 7.
24.476.378/0001-24	11/07/2019 11:39:21	Só um momento, por favor. Estamos verificando.
Pregoeiro	11/07/2019 11:40:09	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - Ok. Fico no aguardo.
24.476.378/0001-24	11/07/2019 11:42:41	Aceitaremos a redução dos preços. Segue os valores. Para o item 6: R\$750,00 e para o item 7: 715,00.
Pregoeiro	11/07/2019 11:44:49	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - Ok. E quanto aos itens 2 e 8? É possível conceder algum desconto?
24.476.378/0001-24	11/07/2019 11:48:29	Item 2: R\$1200,00/ Item 8: R\$920,00
24.476.378/0001-24	11/07/2019 11:49:33	Sr.Pregoeiro, aproveito para esclarecer uma duvida. Quando da convocação de documentos. Qual o prazo para anexar no sistema, depois da convocação?
Pregoeiro	11/07/2019 11:50:46	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - Ok. Ficam aceitos, então, os referidos preços, a título de negociação: a) item 2: R\$1.200,00; b) item 6: R\$750,00; c) item 7: R\$715,00; d) item 8: R\$920,00.
Pregoeiro	11/07/2019 11:51:32	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - A convocação e explicação quanto aos prazos serão feitas oportunamente por este Pregoeiro, após a fase de negociação das propostas. Gentileza ficar atento às mensagens encaminhadas neste chat.
24.476.378/0001-24	11/07/2019 11:52:05	Ciente.
Pregoeiro	11/07/2019 11:52:23	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Senhor licitante, com relação ao item 3, é possível conceder algum desconto?
Pregoeiro	11/07/2019 11:52:50	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Fica concedido o prazo de 5 minutos para a resposta quanto à negociação solicitada na mensagem anterior.
04.927.672/0001-06	11/07/2019 11:55:17	Sr Pregoeiro Bom Dia, infelizmente não conseguimos redução esta é nossa melhor oferta. Obrigado
Pregoeiro	11/07/2019 11:56:47	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Ok, obrigado pelo retorno. Considerando que o valor ofertado por V.Sa. para o item 3 encontra-se pertinente com o preços médio constante dos autos, fica o mesmo aceito por este Pregoeiro.
Sistema	11/07/2019 11:58:04	Senhor fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/07/2019 11:59:02	Senhor fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	11/07/2019 11:59:47	Senhor fornecedor S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	11/07/2019 11:59:54	Senhor fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	11/07/2019 12:00:05	Senhor fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	11/07/2019 12:00:14	Senhor fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	11/07/2019 12:00:20	Senhor fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	11/07/2019 12:00:28	Senhor fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	11/07/2019 12:04:12	Para VITOR SILVESTRE FELICIO - Favor anexar a proposta, quanto aos itens 1, 4 e 5, conforme "Modelo para Apresentação da proposta Comercial" e os documentos de

habilitação, conforme item 8 do edital, nos termos de seu subitem 7.10. Fica concedido o prazo de 2 horas para a referida anexação. Eventual pedido de prorrogação do prazo deverá ser enviado para o e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.

Pregoeiro	11/07/2019 12:04:51	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - Favor anexar a proposta, quanto aos itens 2, 6, 7 e 8, conforme "Modelo para Apresentação da proposta Comercial" e os documentos de habilitação, conforme item 8 do edital, nos termos de seu subitem 7.10. Fica concedido o prazo de 2 horas para a referida anexação. Eventual pedido de prorrogação do prazo deverá ser enviado para o e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.
Pregoeiro	11/07/2019 12:05:16	Para 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI - Ressalto que a proposta comercial deverá ser preenchida com os valores negociados via chat.
Pregoeiro	11/07/2019 12:05:57	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Favor anexar a proposta, quanto ao item 3, conforme "Modelo para Apresentação da proposta Comercial" e os documentos de habilitação, conforme item 8 do edital, nos termos de seu subitem 7.10. Fica concedido o prazo de 2 horas para a referida anexação. Eventual pedido de prorrogação do prazo deverá ser enviado para o e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.
Pregoeiro	11/07/2019 12:07:39	Fica suspensa a presente sessão, que será reaberta na data de hoje, às 14 horas, para a continuidade dos trabalhos.
Sistema	11/07/2019 12:45:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	11/07/2019 13:16:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	11/07/2019 13:19:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	11/07/2019 13:19:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	11/07/2019 13:20:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.476.378/0001-24, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	11/07/2019 14:01:29	Boa tarde. Vamos reiniciar os trabalhos.
Pregoeiro	11/07/2019 14:04:15	Foi enviado, por e-mail, às 13:02 horas, pelo licitante VITOR SILVESTRE FELICIO, o seguinte pedido: "Em referência ao pregão eletrônico 02/2019, itens 1,4,5, cujo os itens citados fomos arrematantes(Vitor silvestre Felício -me) CNPJ 23.317.916/0001-75. Pedimos um prazo de até às 10:00 do dia 12/07/19, pois tivemos q nós ausentar do certame, (...)
Pregoeiro	11/07/2019 14:04:35	devido a problemas de saúde com nosso diretor. A nossa empresa possui todos os laudos e documentos exigidos no edital. Agradecemos e pedimos desculpas pelo transtorno."
Pregoeiro	11/07/2019 14:06:18	Para VITOR SILVESTRE FELICIO - Concedo a prorrogação do prazo, nos termos solicitados.
Pregoeiro	11/07/2019 14:08:01	Daremos prosseguimento com a análise da documentação anexada pelas empresas 2P COMERCIO E SERVICOS e S C & M.
Pregoeiro	11/07/2019 15:13:44	Informo que, quanto aos itens 2, 6, 7 e 8, a proposta comercial e os documentos de habilitação anexados ao sistema pela empresa 2P estão de acordo com as exigências do edital, razão pela qual teve a empresa sua proposta aceita e foi devidamente habilitada.
Pregoeiro	11/07/2019 15:15:21	Já a proposta anexada ao sistema pela empresa SC & M, quanto ao item 3, será encaminhada à área demandante para fins de análise das características técnicas ofertadas para o produto.
Pregoeiro	11/07/2019 15:16:48	Fica suspensa a presente reunião, que será reaberta amanhã, dia 12/07, às 10 horas, para continuidade dos trabalhos. Boa tarde a todos.
Pregoeiro	12/07/2019 10:01:15	Bom dia. A sessão está reaberta.
Sistema	12/07/2019 10:04:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	12/07/2019 10:04:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	12/07/2019 10:05:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	12/07/2019 10:30:10	Os documentos anexados ao sistema pela empresa VITOR SILVESTRE FELICIO estão sendo analisados.
Pregoeiro	12/07/2019 10:44:14	Para VITOR SILVESTRE FELICIO - Após análise dos documentos anexados ao sistema por V.Sa., verificou-se erros materiais na proposta comercial, para os quais solicitamos a devida retificação nos seguintes termos: a) corrigir o cabeçalho presente na segunda página, onde constam informações de certame distinto do presente; b) corrigir o preço total do item 4, que deverá ser R\$16.068,00.
Sistema	12/07/2019 10:44:34	Senhor fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	12/07/2019 10:45:58	Para VITOR SILVESTRE FELICIO - A proposta comercial retificada deverá ser anexada ao sistema através da nova convocação realizada no item 4.
Pregoeiro	12/07/2019 11:01:01	Para VITOR SILVESTRE FELICIO - Fica concedido o prazo de 1 hora para a anexação da proposta comercial retificada.
Pregoeiro	12/07/2019	Fica suspensa a sessão, que será reaberta na data de hoje, às 15 horas.

11:01:47

Pregoeiro	12/07/2019 11:02:16	Para VITOR SILVESTRE FELICIO - A suspensão da sessão não suspende o prazo de 1 hora concedido.
Sistema	12/07/2019 11:35:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VITOR SILVESTRE FELICIO, CNPJ/CPF: 23.317.916/0001-75, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	12/07/2019 15:01:27	Boa tarde. Vamos reiniciar os trabalhos.
Pregoeiro	12/07/2019 15:02:34	Informo que, quanto aos itens 1, 4 e 5, a proposta comercial e os documentos de habilitação anexados ao sistema pela empresa VITOR SILVESTRE FELICIO estão de acordo com as exigências do edital, razão pela qual teve a empresa sua proposta aceita e foi devidamente habilitada.
Pregoeiro	12/07/2019 15:05:57	Quanto ao item 3, a proposta comercial da empresa SC & M continua sendo analisada pelo setor demandante. Suspendemos a sessão mais uma vez, a fim de que haja tempo hábil para que se proceda a referida análise.
Pregoeiro	12/07/2019 15:07:03	Fica, portanto, suspensa a presente sessão, que será reaberta na segunda-feira, dia 15/07, às 10 horas. Boa tarde a todos.
Pregoeiro	15/07/2019 15:07:09	Por razões de ordem técnica, a reabertura da sessão pública que se encontrava marcada para o dia de hoje, às 10 horas, não pôde ser realizada. Por consequência, fica a referida reabertura remarcada para amanhã, dia 16/07, às 10:30 horas. Agradeço a compreensão de todos.
Pregoeiro	16/07/2019 10:30:52	Bom dia. Vamos reiniciar os trabalhos.
Pregoeiro	16/07/2019 10:34:31	Foi verificado, junto ao setor demandante, a compatibilidade das especificações técnicas do item 3 detalhadas na proposta comercial anexada ao sistema pela empresa S C & M em relação ao descrito no edital, em seu anexo Termo de Referência.
Pregoeiro	16/07/2019 10:35:24	Em resposta ao questionamento feito, a área demandante se manifestou no seguinte sentido:
Pregoeiro	16/07/2019 10:35:54	"para análise da compatibilidade entre o produto ofertado e o exigido pelo edital para o item 3 do Pregão Eletrônico nº 02/2019 (protocolo geral nº 3524/2018) são necessários os seguintes esclarecimentos por parte do licitante: 1 - Informar se a cadeira ofertada possui regulagem de altura do encosto e qual é o mecanismo de acionamento. (continua)
Pregoeiro	16/07/2019 10:36:13	2 - Informar em relação ao item "kit base" constante da proposta se a cadeira ofertada possui base em estrutura de aço tubular com tratamento prévio e pintura com tinta epóxi preta, revestida com capas de polipropileno preto. 3 - Informar se a cadeira ofertada possui apoios de braço confeccionados com alma de aço industrial".
Pregoeiro	16/07/2019 10:37:03	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Favor se manifestar acerca dos 3 questionamentos feitos pelo setor demandante e transcritos nas mensagens anteriores.
04.927.672/0001-06	16/07/2019 10:37:48	bom dia sr pregoeiro
04.927.672/0001-06	16/07/2019 10:41:26	Referente ao questionamento nossa cadeira possui regulagem de altura do encosto, braço confeccionado em alma de aço e a estrutura em aço capa em pvc.
Pregoeiro	16/07/2019 10:47:39	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Fineza informar qual o mecanismo da regulagem de altura do encosto.
04.927.672/0001-06	16/07/2019 10:48:37	So um minuto por favor
04.927.672/0001-06	16/07/2019 10:57:02	Sistema cremalheira, ( você puxa e vai subindo encosto) com sistema backsistem para deitar
Pregoeiro	16/07/2019 10:57:22	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Continuo aguardando.
Pregoeiro	16/07/2019 10:58:43	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Trata-se, portanto, de sistema de ajuste interno à coluna do encosto, tal como exigido pelo edital?
04.927.672/0001-06	16/07/2019 11:01:25	so mais um minuto
04.927.672/0001-06	16/07/2019 11:06:29	Sr. pregoeiro conforme contato com fornecedor atendemos todas exigências editalícias.
Pregoeiro	16/07/2019 11:11:13	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Ok. Obrigado pelo retorno. Considerando, então, que o produto ofertado por V.Sa. atende a todas as exigências contidas no edital, o item será aceito por este Pregoeiro.
Sistema	16/07/2019 11:11:56	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	16/07/2019 11:12:13	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/07/2019 às 11:33:00.
Pregoeiro	16/07/2019 11:35:35	Agradeço a participação de todos. A sessão está encerrada. Bom dia.



Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	18/06/2019 12:38:22	Pregoeiro Anterior: 03847394665-SIRLENE NUNES AREDES . Pregoeiro Atual: 00060918659-ALESSANDRA DAMASCENO DE VASCONCELOS. Justificativa: para permitir a operacionalização do processo no sistema.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	10/07/2019 16:26:32	Pregoeiro Anterior: 00060918659-ALESSANDRA DAMASCENO DE VASCONCELOS. Pregoeiro Atual: 09740334644-BRUNO VALADAO PERES URBAN . Justificativa: Para permitir a operacionalização do sistema.
Abertura de Prazo	16/07/2019 11:11:56	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	16/07/2019 11:12:13	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/07/2019 às 11:33:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:35 horas do dia 16 de julho de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.



BRUNO VALADAO PERES URBAN

**Pregoeiro Oficial**

*PI Karina Tosta Froes*

ALESSANDRA DAMASCENO DE VASCONCELOS

**Equipe de Apoio**

*PI Karina Tosta Froes*

KARINA TOSTA FROES

**Equipe de Apoio**

*Priscila Caroline Cardim Santana Rodrigues*

PRISCILA CAROLINE CARDIM SANTANA RODRIGUES

**Equipe de Apoio**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**



557

EM BRANCO